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X Dni Kultury Polskiej w Czerniachowsku
Do 10-letniego Jubileuszu Kul-
               tury Polskiej szykowano się
               długo i starannie. Powstała na
przykład kwestia tranzytu z Polski
przez granicę 30 kostiumów narodo-
wych. Dariusz Kozłowski, konsul Kon-
sulatu Generalnego RP w Kaliningradzie
na słowa podziękowania odpowiedział:
«Mnie było bardzo gorąco na granicy w
trzydziestu kostiumach, ale warto było
to przeżyć, warto było starać się dla
Czerniachowska i Polonii».

27 maja sala Czerniachowskiego
Domu Kultury była wypełniona uczest-
nikami i gośćmi ze wszelkich zakątków
Obwodu: z Oziorska, Zmanieńska, Bał-
tyjska, Polesska, Kaliningradu i innych
dużych i małych miast, zarówno jak z Mazur-
skiego Węgorzewa, który już ponad 20 lat jest
dla Czerniachowska miastem zaprzyjaźnionym.
Na festiwalu kultury polskiej zabrakło przedsta-
wicieli Ministerstwa Kultury Obwodu Kalinin-
gradzkiego, a z VIP-ów stawiła się Pełnomocnik
ds. Ochrony Praw Człowieka I. Wierszynina.

Część oficjalna zaczęła się od tradycyjnej wy-
miany prezentów pomiędzy administracją głową
Czerniachowkiej jednostki lokalnej A. Naumo-
wem, przedstawicielami Konsulatu RP w Kali-
ningradzie i dobrymi kolegami z Węgorzewa, któ-
rzy przywitali wszystkich uczestników w języ-
ku polskim i rosyjskim.

W szeregu jubileuszy, które w tym roku ob-
chodzi Czerniachowsk (65 lat - Czerniachowska
Centralna Biblioteka, 65 lat – Obwód Kalinin-

gradzki, 675 lat – sam Czerniachowsk), 10-letni
jubileusz kultury polskiej jeszcze bardzo młody,
ale już stworzono podstawy dla jego dalszego
rozwoju. Dyrektor Muzeum Kultury Polskiej w
Węgorzewie Justyna Żołnierowicz-
Jewuła powiedziała, że z całej duszy
życzy, żeby «to święto obeszło swój
100-letni jubileusz».

Krzysztof Gąsiorek, przewodni-
czący zespołu tanecznego «Warszawa»
z Węgorzewa przyjechał do Czerniacho-
wska trzy dni przed świętem i przepro-
wadził warsztat, przygotowujący dzieci
z organizacji kultury polskiej «Dom
Polski» i «Rossyjana» do występu tane-
cznego na scenie. Zaznaczył, że cieszy
się ze spotkania z tak utalentowanymi ludźmi,
jakich znalazł w Czerniachowsku, jest zadowo-
lony z tego, co udało się zrobić.

Irina Korol, szef stowarzyszenia «Dom Polski
im. F. Chopina», która jest współorganizatorem
Dni kultury polskiej, podkreśliła, że w tym roku
Dni Kultury Polskiej wyróżniają się specjalnym

nastojem, ponieważ jubileusz jest
wynikiem poprzedniej pracy. Oglądając
się wstecz na 10 lat, rozumie się, jak
dużo ludzi zaangażowano do udziału w
Świętach Kultury Polskiej, jak dużo
ludzi zjednoczyła ta idea. Co roku liczba
uczestników rośnie. W tym roku, na
przykład, z Polski przyjechał poeta
Wojtek Darski, który wystąpił przed
mieszkańcami Czerniachowska i został
bardzo serdecznie przyjęty przez wiel-
bicieli poezji. Pokazano również film
Małgorzaty Piekorz «Blizna».

Widzowie głośnymi owacjami po-
dziękowali recytatorom stowarzysze-
nia Dom Polski, którzy wybrali wiersze
noblisty Czesława Miłosza, 100-letni

jubileusz którego obchodzi się w 2011 roku, zes-
połom piosenki i tańca, które cieszyły widownię
kostiumami narodowymi i artystycznością. Uś-
miechy na twarzach obecnych na sali ludzi poja-

wiały się, kiedy na scenę także w kostiumach
narodowych wychodziły dzieci z tańcem Polonez
lub na przykład adaptacją sceniczną piosenki
«Szła dzieweczka do laseczka».

Na Pierwsze Dni Kultury Polskiej, artyści
przyjeżdżali z Węgorzewa liczbą do 80 osób.
Teraz większą część uczestników festiwalu sta-
nowią członki organizacji kultury polskiej. Tym
razem z Węgorzewa przyjechał tylko jeden zes-
pół muzyczny Sswingss, który ucieszył widow-
nię dźwiękiem saksofonu i piosenkami męskiej
partii dwugłosowej. W roku jubileuszowym w
organizacji «Dom Polski im. F. Chopina» powsta-
ły 3 nowe zespoły: Mazowsze, Barbariki, gdzie
zebrali się ludzie najbardziej zdolni do śpiewania
wielogłosowego na bazie profesjonalnej, i dzie-
cięca grupa taneczna Strumek. Taniec Polonez

Otwarcie Dni Kultury Polskiej

Dziecięcy zespół taneczny  «Strumek» z  
«Domu Polskiego» w Czerniachowsku
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